
 

 
 

 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   S A L E R N O 
 

 

 
 

 

 

 
Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 -  84084 Fisciano (SA) 

Pec ammicent@pec.unisa.it 

 

DISTRETTO 6 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 

Alta Formazione, Carriere XVII/DIFARMA 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Lamberti 

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Marianna Aliberti 

 

Dipartimento di Farmacia 

Ufficio: Didattica, Organi Collegiali,  

Alta formazione e carriere XVII (Distr. 6) 

 

DECRETO DI SCORRIMENTO DELLA GRADUATORIA RELATIVA ALL’ASSEGNAZIONE DI INCARICHI DI 

TUTORATO DIDATTICO EMANATI CON IL BANDO PER LA STIPULA DI N. 2 (DUE) CONTRATTI DI 

INSEGNAMENTO INTEGRATIVO A TEMPO DETERMINATO FINALIZZATO AL RECUPERO DEGLI OBBLIGHI 

FORMATIVI AGGIUNTIVI (OFA) - ANNO 2025/2026- REP. 705/2025 

 
IL DIRETTORE 

VISTA La legge n. 390/ del 03.12.1991; 

VISTA La legge 30 dicembre 2010, n. 240; 

VISTO lo Statuto di Ateneo emanato con Decreto Rettorale rep. n. 1396 del 12.06.2012, modificato con D.R. 

rep. n. 3895 del 16.04.2019 e, in particolare, l’art. 29; 

VISTO il D.P.R. 28.12.2000 n. 445; 

RICHIAMATO il Regolamento per il conferimento di incarichi individuali di lavoro autonomo a soggetti 

estranei all’Università emanato con D.R. del 23.11.2007, rep. n. 4016; 

VISTA la programmazione didattica del Dipartimento di Farmacia per l’a.a. 2025/2026; 

VISTO il Decreto rep. n. 705/2025 prot. n. 278428 del 10.07.2025, pubblicato all’Albo con Repertorio n. 

1738/2025 prot. n. 283444 del 14.07.2025, con il quale è stata indetta una selezione, per titoli, per lo 

svolgimento di attività di per lo svolgimento di attività di didattica integrativa, mediante la stipula di 

complessivi n. 2 (due) contratti di insegnamento integrativo a tempo determinato finalizzato al recupero 

degli obblighi formativi aggiuntivi (OFA) - anno 2025/2026. (Codice bando: DIFARMA_2025_SD01); 

VISTO il Decreto del Direttore del Dipartimento Repertorio n. 786/2025 Prot. n. 311553 del 31/07/2025, 

con il quale è stata nominata la Commissione esaminatrice della selezione; 

VISTI i verbali della Commissione giudicatrice della selezione in parola, acquisiti in data 05.09.2024 con 

prot. n. 326138; 



 

 
 

 

U N I V E R S I T À   D E G L I   S T U D I   D I   S A L E R N O 
 

 

 
 

 

 

 
Università degli Studi di Salerno 

Via Giovanni Paolo II, 132 -  84084 Fisciano (SA) 

Pec ammicent@pec.unisa.it 

 

DISTRETTO 6 

Coordinatore: Dott.ssa Filomena Ferrara 

Unità organizzativa responsabile del procedimento: 2-Ufficio Didattica, Organi Collegiali, 

Alta Formazione, Carriere XVII/DIFARMA 

Responsabile del procedimento: Dott.ssa Antonella Lamberti 

Responsabile dell'istruttoria: Dott.ssa Marianna Aliberti 

 

VISTO il Decreto del Direttore di Dipartimento rep. n. 2170/2025 prot. n. 327501 del 08.09.2025, con il 

quale sono stati approvati gli atti e la graduatoria finale delle selezioni in oggetto; 

VERIFICATA la legittimità degli atti concorsuali; 

CONSIDERATO che con comunicazione del 09.09.2025 acquisita al protocollo il 10.09.2025 con prot. n. 

331945, il dott. Adolfo MAZZOTTI ha rinunciato al conferimento dell’incarico di seguito specificato: 

- CODICE DIFARMA2-OFA – FISICA (CdS Tecniche Erboristiche) - Precorso Materie di base (OFA) – 

FIS– ORE 8- SSD FIS/07 (nuovo SSD: PHYS-06/A), I semestre (15.09.2025 – 31.01.2026), I anno. 

ACCERTATO che a seguito della rinuncia del dott. Adolfo MAZZOTTI, collocatosi primo in graduatoria di 

merito della suddetta procedura, risulta posizionata al secondo posto di tale graduatoria, la dott.ssa Laura 

SALMIERI; 

 

DECRETA 

l’attribuzione, a seguito di scorrimento della graduatoria di merito, di n. 2 incarichi di tutorato didattico 

come di seguito dettagliato: 

- CODICE DIFARMA2-OFA – FISICA (CdS Tecniche Erboristiche) - Precorso Materie di base (OFA) – FIS– ORE 

8- SSD FIS/07 (nuovo SSD: PHYS-06/A), I semestre (15.09.2025 – 31.01.2026), I anno 

in favore della dott.ssa Laura SALMIERI, nata a Mercato San Severino il 17.05.2001. 

Il presente Decreto verrà sottoposto a ratifica nella prossima riunione utile del Consiglio del Dipartimento 

di Farmacia. 

                                                                                                                                                      IL DIRETTORE 

                                                                                                                                                                      Prof. Gianluca SBARDELLA 
Firmato digitalmente ai sensi del D.lgs 82/2005 


		2025-09-10T12:57:31+0200
	IT
	Gianluca Sbardella


		2025-09-11T10:25:05+0200
	IT
	Paola Fasulo




